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معاون علمی و فناوری رییس جمهوری گفت: تغییر 
محیط شهری به سوی نوآوری و فناوری یکی از 
ویژگی های راه اندازی کارخانه های نوآوری و 

خانه های خلاق و نوآوری در دل شهرها است. 
به گزارش از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سورنا 
ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری در آیین افتتاح 
این کارخانه با بیان این که کارخانه درخشان یزد به عنوان یکی 
از نمادهای کارآفرینی و توسعه این استان، امروز بار دیگر اما 
با ساختاری نوآورانه و خلاق احیا شده است، گفت: استان یزد 
همواره نماد تلاش، کارآفرینی و اقتصاد بوده است؛ امروز با 
افتتاح این کارخانه نوآوری قرار است دوباره این جایگاه تاریخی و 

اثربخش خود را احیا کند.
رییس بنیاد ملی نخبگان، با اشاره به این که استان یزد با 
برخورداری از تمدنی کهن و مردمی سخت کوش، می تواند 
بستری برای توسعه کارآفرینی فناورانه باشد، ادامه داد: مردمان 
یزد در طول تاریخ کهن این کشور، توانسته اند با توسعه و ترویج 
فرهنگ دیرین کارآفرینی، نقشی مهم و راهبردی در مسیر رو 
به پیسرفت کشور داشته باشند. این خصیصه ویژگی فرزندان 
سرزمین های کویری است. با هدایت و سوق دادن این فرهنگ 
به مسیر توسعه و کارآفرینی، می توانیم این رویه را بیش از پیش 

گسترش دهیم.
ستاری، سازگاری مردم یزد با کمبود آب و نوآوری های 
این حوزه را نمونه ای از ظرفیت های نوآورانه موجود در این 
استان دانست و گفت: یکی از نمونه های مثال زدنی نوآوری 
و ابداعات در حوزه انرژی؛ در استان یزد دیده شده است که با 
وجود محدودیت های تاریخی در حوزه آب؛ این استان سبقه و 
پیشینه ای تاریخی در نوآوری های این حوزه دارد. اگرچه این 
استان از معاون و منابع زیرزمینی غنی است اما باید فرهنگ 

رسوخ نوآوری به این حوزه و گذار از خام فروشی ترویج و نهادینه 
شود تا نیروی انسانی خلاق و دانش آموخته یزدی، در استان 

بماند و نوآوری هایش را صرف پیشرفت استان کنند.
وی با تاکید بر این که باید زیست بومی فراهم شود تا جوانان 
استان بتوانند نوآوری هایشان را به ظهور و بروز برسانند، گفت: 
زیرساخت هایی مثل کارخانه نوآوری درخشان یزد، محیط ها 
و بسترهای مناسبی هستند تا جوانان خلاق و دانش آموخته 
جایگاه خود را در تحول مسیر پیشرفت پیدا کنند. دانشگاه ها 
باید سهم قابل توجهی از کارآفرینی استان را به خود اختصاص 
دهند و بتوانند با تربیت و راهبری جوانان دانشگاخی به سوی 

کارآفرین شدن
ستاری همچنین بیان کرد: افتتاح این دست مراکز و کارخانه ها 

ابتدای یک راه طولانی در مسیر توسعه و پیشرفته مبتنی بر 
فعالیت و نوآوری است. امیدواریم در کوتاه زمان با توسعه و 
تکامل فازهای بعدی شاهد رونق زیست بوم فناوری و نوآوری 

در این استان باشیم.
معاون علمی و فناوری رییس جمهوری افزود: تغییر محیط 
شهری به سوی نوآوری و فناوری یکی از ویژگی های راه 
اندازی کارخانه های نوآوری و خانه های خلاق و نوآوری در 
دل شهرها است. این کارخانه ها، زایشگاه شرکت ها و پرورش 
جوانان خلاقی است که با یک ایده نوآورانه به این محل ها می 
آیند و با هدایت و راهبری، با یک شرکت دانش بنیان و خلاق، 

سهمی در توسعه و پیشرفت کشور ایفا می کنند.
علی وحدت رییس هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی 

نیز در این مراسم، گفت: به جرات می توان گفت مفاهیمی که 
امروز در جامعه رواج یافته است و در متن زندگی مردم مشاهده 
می شود؛ حتی شعار سال که به نام دانش بنیان نام گذاری شد به 

نوعی مرهون تلاش های ایشان است.
وی افزود: یزد سال ها است در شاخص های نیروی انسانی 
و قشر تحصیل کرده رتبه های نخست را دارد؛ اما یکی از 
چالش های این استان، عدم اشتغال این قشر و فاصله هایی 
است که در این زمینه با ایده هایمان داریم. کارخانه نوآوری 
درخشان می تواند راه حلی برای رفع این چالش باشد. توسعه 
بومی و منطقه ای می تواند با توجه و حمایت از این کارخانه 

نوآوری تحقق پیدا کند.
رییس هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی ادامه 

داد: ظرفیت های استانی در نیروی انسانی تحصیل کرده و 
فرصت های بالقوه موجود در حوزه نوآوری می تواند در کنار 
حمایت های مسئولان استانی، یزد را به یک استان نوآور و 
خلاق تبدیل کند. تلاش کنیم با استفاده از ظرفیت های قانون 
جهش تولید دانش بنیان، یزد را به یک پایلوت برای استان نوآور 
و فناور تبدیل کنیم. باید اعتبارهای مالیاتی و منابع قابل تخصیص 
پیش بینی شده در قانون، عملیاتی شود تا این ظرفیت، به اجرا 
برسد و یزد به عنوان یکی از استان های پیشرو در عرصه نوآوری 
مسیر پیشرفت را بپیماید. همچنین مهران فاطمی استاندار یزد 
هم در آیین افتتاح این مرکز، گفت: ارزش این کارخانه نوآوری 
از راه اندازی ده ها کارخانه بیش تر است. کارخانه نوآورانه صرفا 
افتتاح یک زیرساخت علمی و فناورانه نبوده و یک تلاش جدی 
در احیا و مرمت سازه های تاریخی و فرهنگی صورت گرفته 
است. این محل قرار است که به یک کانون و مرکز جوشش 

دانش، فناوری و نوآوری تبدیل شود.
وی افزود: توسعه یزد فرصت مناسبی برای بروز خلاقیت های 
جوانان این سرزمین است که این کار نیازمند دو بال فناوری و 
گردشگری است. این مهم با تلاش شرکت های دانش بنیان و 
خلاق محقق می شود و این کار زمینه ای فراهم کرده است 
تا افتتاح فاز نخست این کارخانه را شاهد باشیم و به زودی با 
حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری شاهد توسعه 

و راه اندازی فازهای دیگر این کارخانه نوآوری باشیم.
علی خیر الدین معاون فناوری وزیر علوم تحقیقات و فناوری 
هم در این مراسم، بیان کرد: کار فناورانه و نوآورانه ای که در 
کشور با همت معاونت علمی و فناوری در جریان است به احیای 
زیرساخت های موجود و تبدیل آن ها به اماکنی برای توسعه 
فناوری و تبدیل ایده ها به محصولات دانش بنیان و خلاق 

کمک می کند که این کار جای قدردانی دارد.

پاسخ رئیس سازمان فضایی به میزان مشارکت اماکن نوآورانه روح کارآفرینی و خلاقیت را در کالبد شهرها می دمند 
متخصصان ایرانی در ساخت ماهواره خیام 

رئیس سازمان فضایی ایران درباره میزان 
مشارکت متخصصان ایرانی در ساخت 
ماهواره خیام، گفت: در تمام مراحل کار حضور 
داشته ایم اما نمی توانیم عدد بدهیم که چند 

درصد از کار را انجام دادیم.  
حسین  سالاریه رئیس سازمان فضایی ایران در پاسخ به 
این سوال که بنابراعلام این سازمان، متخصصان ایرانی 
در فرآیند ساخت ماهواره خیام طراحی مفهومی را انجام 

داده اند. طراحی مفهومی چه درصدی از مشارکت در این کار می شود؟ گفت: در تمام مراحل و 
صفر تا صد همه بخش کار حضور داشته ایم اما نمی توانیم بگوییم برای مثال این نقش، 5 یا 
15 درصد از کار است.وی ادامه داد: در این کار )فناوری فضایی(، مرز کشی نمی توان کرد. یک 
جاهایی مسئله ای پیش می آید که راه حل را ما ارائه می دهیم و می گوییم به نظر ما این کار را 
بکنیم بهتر است و آنها اجرا کننده راه حل ما می شوند. اما اینکه بگوییم مرز کجاست اصلا ادبیات 

درستی نیست زیرا واقعا یک کار دوسویه بوده است.
سالاریه تاکید کرد: در این پروژه ناظر بودیم؛ طراحی سطح بالا و طراحی مفهومی با ما بوده 
است؛ بر انجام کار نظارت داشته ایم و در تست ها حضور داشتیم. یک کار کاملا دو سویه بوده 
است و در صفر تا صد تمام فرایندهای طراحی بوده ایم.ماهواره ایرانی خیام که به سفارش ایران 
توسط روسیه ساخته شد، 18 مردادماه توسط ماهواره بر روسی سایوز از ایستگاه فضایی بایکونور 
قزاقستان به فضا پرتاب شد. سازمان فضایی ایران اعلام کرد که در این همکاری طراحی 

مفهومی ماهواره توسط متخصصان ایرانی انجام شده است.
 

شرکت ارتباطات زیرساخت:
اختلال در دسترسی به پلتفرم های خارجی رفع شد

شرکت ارتباطات زیرساخت، از رفع اختلال در 
مسیرهای ارتباطی شمال کشور که به مشکل 
در دسترسی به پلتفرم های خارجی منجر شده 

بود، خبر داد. 
بخش بین الملل شرکت ارتباطات زیرساخت با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد: روز گذشته برخی از لینک های 
ارتباطی شمالی کشور از مبدا کشورهای همسایه برای 

ساعاتی دچار اختلال شد.
در این اطلاعیه آمده است: این اختلال باعث ایجاد مشکل در تامین ترافیک برخی پلتفرم های 
خارجی شده بود که با جایگزینی ظرفیت های پشتیبان در ساعات پایانی شب گذشته مرتفع شد.

بر اساس این گزارش این اختلال بیشتر ارتباطات ثابت کشور را تحت تاثیر قرار داده بود.
به گزارش ایرنا، شب گذشته دسترسی به پلتفرم اینستاگرام برای کاربران با مشکل مواجه شده 
بود، این اختلال که به گفته شرکت زیرساخت به دلیل اختلال در لینک های ارتباطی شمال 

کشور بود، با جایگزینی ظرفیت های پشتیبان در شب گذشته، رفع شده است. 

 افشای اطلاعات کاربران سیگنال
 به دنبال حمله فیشینگ 

خدمات پیام رسانی رمزگذاری شده سیگنال 
اذعان کرد شماره تلفن همراه ۱۹۰۰ کاربر در 
اوایل ماه جاری در جریان یک حمله فیشینگ 
به توئیلیو ارائه دهنده خدمات راستی آزمایی آن 

فاش شده است.
این شرکت روز دوشنبه در یک پست وبلاگی اعلام 
کرد مهاجم توانسته به کد تأیید پیامک مورد استفاده برای 
ثبت نام در سیگنال نیز دسترسی داشته باشد، اما تاریخچه 

ارسال پیام ها، اطلاعات نمایه و لیست تماس ها فاش نشده است.در این بیانیه آمده است: »فرد 
مهاجم ممکن است سعی کند شماره های هک شده را مجدداً در دستگاه دیگری ثبت کند.« 
توئیلیو که اوایل ماه جاری این حمله را فاش کرد، با سیگنال همکاری کرده تا به تحقیقات آنها 
کمک کند. این شرکت مستقر در سانفرانسیسکو، بیش از ۲5۶۰۰۰ کسب و کار از جمله شرکت 

فورد موتور، مرکادو لیبر و اچ اس بی سی را در میان مشتریان خود دارد.

 اپل بابت شکایت کارمندانش
 ۳۰میلیون دلار جریمه می دهد

قاضی دادگاهی فدرال در کالیفرنیا اسناد 
تسویه یک شکایت علیه اپل به مبلغ  
۳۰.۵میلیون دلار را امضا کرد.این شکایت 
مربوط به نپرداختن دستمزد مربوط به معطل 
شدن ۱۵هزار کارمند خرده فروشی این 

شرکت بود.
ویلیام آلسوپ قاضی دادگاهی در سانفرانسیسکو اعلام 
کرد این تسویه مربوط به یک شکایت گروهی در سال 

۲۰1۳ میلادی است. دادگاه عالی کالیفرنیا در سال ۲۰۲۰ میلادی با اتکا بر این پرونده اعلام کرد 
طبق قانون ایالتی، کارمند برای مدت زمانی که تحت بررسی های امنیتی اجباری قرار می گیرند، 
دستمزد دریافت کنند.شاکیان پرونده اپل ادعا می کردند کارمندان بخش خرده فروشی بیشتر 
اوقات مجبور بودند چند دقیقه یا بیشتر پس از اتمام ساعت کاری منتظر بمانند تا کیف های 
آنها قبل از ترک فروشگاه کنترل شود.والمارت و آمازون نیز از جمله کارفرمایان بزرگ آمریکایی 
هستند که با شکایت های مشابهی دست و پنجه نرم می کنند. سال گذشته آمازون و یک 
شرکت استخدام نیرو توافق کردند برای تسویه شکایتی مشابه 8.۷ میلیون دلار به ۴۲ هزار 

کارگر انبار پرداخت کنند.

اندروید ۱۳ به گوشی های پیکسل می رسد
نسخه نهایی سیستم عامل اندروید ۱۳ سرانجام آماده شد و قرار است این نرم 

افزار از امروز در اختیار کاربران گوشی های پیکسل شرکت گوگل قرار بگیرد.
به گزارش مهر به نقل از انگجت، انتظار می رود برخی گوشی های تولیدی شرکت های 
سامسونگ، ایسوس، نوکیا، موتورولا، وان پلاس، اوپو، سونی، شیائومی و غیره هم از اواخر امسال 
این به روزرسانی را دریافت کنند.جدیدترین نسخه سیستم عامل گوگل برای تلفن های همراه، 
کنترل های حریم خصوصی دقیق، انتخاب گر عکس جدید، صدای بلوتوث LE و موارد دیگری 
را به ارمغان می آورد. کسانی که خواهان شخصی سازی بیشتر گوشی خود هستند، می توانند از 
آیکون های سفارشی سازی اضافی استفاده کنند.یکی دیگر از به روزرسانی های جذاب اندروید 
1۳، پخش جریانی برنامه های پیام رسان است که به شما امکان می دهد برنامه های پیام رسان 
خود را در لپ تاپ های Chromebook نیز فعال کنید تا بتوانید با دوستان خود از این طریق 
هم گپ بزنید. گوگل تأیید کرده که این خدمات با بسیاری از برنامه های پیام رسانی مورد علاقه 

کاربران سازگار است.

معاون دولت الکترونیکی سازمان فناوری اطلاعات 
گفت: کم تحرکی برخی دستگاه ها در بحث 
الکترونیکی کردن و راه اندازی پنجره الکترونیکی 
خدماتشان مشهود است که جز کار جهادی به 

تکالیفشان نمی توانند عمل کنند .
آقای جواد موحد افزود: دستگاه های کشور بر اساس قانون 
بودجه سال 1۴۰1 مکلف شدند که تا پایان شهریور امسال، 
پنجره واحد خودشان را راه اندازی و ۳۰ درصد خدمات پرکاربرد 
شان را به شکل کاملًا الکترونیکی از طریق این پنجره ی 
واحد ارائه و در ادامه پنجره واحد شان را به پنجره ملی خدمات 

هوشمند متصل کنند.
وی گفت: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مقدمات را از 
سال گذشته فراهم کرد و پنجره ملی خدمات هوشمند راه اندازی 
شد و تاکنون بیش از ۲۰ دستگاه مادر و برخی سازمانهای 

مستقل به آن متصل شدند.
آقای موحد گفت: نزدیک به ۶۰ خدمت، از دستگاه هایی که 
خدمات شان را ارائه کردند از طریق این پنجره واحد قابل اخذ 

است.
معاون دولت الکترونیکی سازمان فناوری اطلاعات گفت: 
استعلام اعتبار دفترچه درمانی تامین اجتماعی، استعلام بیمه 

نامه ها و خدمتی که از بیمه مرکزی در اختیار پنجره واحد قرار 
گرفته، نمونه ای از این خدمات است .

وی گفت : برخی دستگاه ها از جمله سازمان های امور 
مالیاتی، تامین اجتماعی ، اوقاف و امور خیریه ، بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و کمیته امداد 
امام خمینی به بلوغ خوبی در این زمینه رسیده اندو هم میز 
خدمت الکترونیکی به معنای واقعی دارند و هم خدمات کاملا 
الکترونیکی شان را یعنی از مرحله پذیرش تا تحویل انجام 

می دهند .
وی افزود: این سازمانها پیش روتر بودند و زودتر به شبکه 
متصل شدند اما دستگاه هایی هستند که هنوز در مرحله 
الکترونیکی کردن خدمات شان، سرعت پایین تری دارند و 
امیدواریم تا پایان شهریورماه بتوانند به دو تکلیف خود یکی 
راه اندازی پنجره واحد و دیگری الکترونیکی کردن ۳۰ درصد 

خدمات پرکاربرد شان از این طریق عمل کنند .
آقای موحد در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا دستگاهی 
را داریم که به سمت بی تحرکی اش تا پایان شهریور نتواند 
به تکلیف قانونی خود عمل کند افزود: در آخرین رتبه بندی 
دولت الکترونیکی دستگاه هایی که در رتبه پایین قرار دارند 
در این بخش هم کم تحرک هستنند و برخی دستگاه ها در 

الکترونیکی کردن خدمات شان خیلی عقب هستندو قطعاً بعید 
است تا پایان شهریور بتوانند ۳۰ درصد خدماتشان را الکترونیکی 
کنند. معاون دولت الکترونیکی سازمان فناوری اطلاعات گفت: 
این سازمان ها باید کار جهادی انجام دهند تا به تکالیف قانونی 
شان بتوانند عمل کنند و این در حالی است که بسیاری از این 

سازمان ها خدمات مهمی را به عهده گرفته اند.
موحد گفت: اکنون به طور متوسط طبق آخرین رتبه بندی 
۴1 درصد خدمات، الکترونیکی نیست یعنی 5۹ درصد خدمات 

هنوز کاملا الکترونیکی نشده است .
وی گفت: در آخرین ارزیابی دولت الکترونیکی 1۷۰ دستگاه 
پایش شدند اما در ساختار کلان با دستگاههایی مواجهیم که 

تکالیف قانونی شامل شان می شود که شاید ۴ هزار دستگاه 
شوند .موحد افزود: برای نمونه مثلًا در وزارت نیرو با شرکت 
آب و فاضلاب و شرکت توزیع برق مواجه ایم که ۳1 شرکت 
استانی دارند ومثلا شرکت توزیع نیروی برق باید خدماتش را 
الکترونیکی در قالب پنجره واحد ارائه کند و آن پنجره واحد 
متصل به پنجره واحد وزارت نیرو شود و در نهایت وزارت نیرو به 

پنجره واحد خدمات هوشمند متصل شوند .
وی گفت: در حوزه وزارت نیرو به طور نمونه شرکت آبفا 
الان پنجره خدمات الکترونیکی اش را فراهم کرده اما فقط 
۳ استان در آن حضور دارد. معاون دولت الکترونیکی سازمان 
فناوری اطلاعات درباره عملکرد وزارت کشور در بخش دولت 
الکترونیک گفت: وزارت کشور وزارتخانه بسیار مهم و واجد 
خدمات پرکاربرد است و ستاد وزارتخانه ،میز الکترونیک خود را 
راه اندازی کرده است که در حوزه احزاب و تشکل های سیاسی، 
سازمان های مردم نهاد، انتخابات ، امور اتباع و مهاجرین و سایر 
خدمات الکترونیکی در این حوزه انجام می شود که همه اینها 
متصل شده اند و از طریق پنجره واحد در دسترس مردم است. 
وی  گفت : ایجاد سامانه امید هم از دیگر اقدامات وزارت کشور 
است که به خدمات مربوط به بیماری کرونا ارتباط دارد که همان 
بحث قرنطینه هوشمند است و مردم یکپارچه می توانند از طریق 

پنجره ملی وارد سامانه امید شود.
موحد گفت : البته در خصوص سازمان های تابعه وزارت 
کشور بر اساس ساختار کلانی که دارد سازمان هایی از جمله 
ثبت احوال، شهرداری ها و دهیاری ها و سازمان مدیریت 
بحران،۳ سازمان مهم زیر مجموعه وزارت کشور هستند که 

متاسفانه تاکنون متصل نشده اند .
وی افزود: سازمان همیاری ها و دهیاری ها بیش از 1۳۶8 
شهرداری تحت پوشش دارد و سازمان همیاری ها باید تعیین 
تکلیف کند که آیا خدمات همه ی شهرداری ها را در قالب پنجره 
واحد، در معرض دسترسی مردم قرار می دهد یا همه اینها 

تک تک باید متصل شود.
وی گفت: تاکنون در حوزه شهرداری های اصلی که ۳1 مرکز 
استان را شامل می شود فقط شهرداری البرز و اصفهان متصل 
شده اند و ۲۹ شهرداری مرکز استان ها هنوز متصل نشده اند و 
بقیه شهرها را باید سازمان همیاری ها مشخص کند که چگونه 

تکلیف قانونی انجام میشود .
چوی گفت : سازمان ثبت احوال هم تاکنون خدمات 
الکترونیکی خودش را متصل نکرده است اما خود این سازمان 
سرویس احراز هویت هویت پایه را در حال خدمت دارد که یکی 

از سرویس های اصلی دولت الکترونیک است.

کم تحرکی برخی دستگاه ها، در الکترونیکی کردن خدمات مشهود است 
معاون سازمان فناوری اطلاعات : 

معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری از فعال سازی بسته ۴۰ گیگابایتی 
اینترنت برای افراد مشمول سه دهک اول یارانه بگیر خبر داد.

به گزارش ایسنا، یکی از وعده های دولت سیزدهم تسهیل در کسب وکارهای اینترنتی و افزایش سرعت اینترنت 
بود، به نوعی که رئیس جمهوری وعده اینترنت رایگان برای اقشار ضعیف و با سرعت بالا را داده بود و وزیر ارتباطات 
هم یکی از برنامه هایش را رساندن فیبر نوری به تک تک خانه های مردم، اجرای پروژه فیبر در منزل و سرعت های 
چند گیگی اینترنت اعلام کرد. از سوی دیگر در حالی که در ماه های گذشته، اپراتورهای همراه و ثابت، بسته های 
اینترنتی که پیش از این ارائه می شد را  تغییر دادند و اگر چه در چارچوب مصوبه قانونی کمیسیون تنظیم مقررات، 
اقدام به افزایش تعرفه ها کردند، صادق عباسی شاهکوه -رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- اعلام 
کرد که وزارتخانه به  دنبال برنامه ای برای جبران افزایش قیمت برای اقشار کم  برخوردار است که پس از آن عیسی 
زارع پور -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- از تخصیص یارانه اینترنت به اقشار ضعیف خبر داد.او همچنین درباره 
مدت زمان استفاده از بسته ها، توضیح داد که این بسته ها دائمی است، البته بسته ها چهار ماهه بوده، اما به صورت دائمی 
هر چهار ماه یک بار برقرار می شود و می توانند از آن استفاده کنند.در این راستا، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

امروز اعلام کرد تاکنون ۷58 هزار و 5۶۲ سرپرست خانوار از سه دهک اول یارانه بگیر از طریق پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند و کد USSD برای دریافت اینترنت رایگان ثبت نام کرده اند. بر اساس این گزارش، 1۰۲ هزار و ۹۰۳ 
سرپرست خانوار از بستر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند برای ثبت نام اینترنت رایگان اقدام کرده و ۶55 هزار و 
۶5۹ نفر نیز از طریق بستر کد ussd ثبت نام کرده اند. همچنین 1۰ میلیون و 1۴۹ هزار و ۷1۰ استعلام از طریق 
بستر کد USSD انجام شده است.با اعلام وزارت ارتباطات سرپرستان خانواری که در سه دهک کم درآمد یارانه 
بگیران هستند تا پایان هفته جاری می توانند با مراجعه به سامانه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند my.gov.ir یا با 
شماره گیری کد #1۲۳۴*۴* برای دریافت اینترنت رایگان ثبت نام کنند.دراین راستا، به نقل از سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی، امروز مجید حقی -معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری- از فعال سازی 
بسته اینترنت برای افراد مشمول سه دهک اول یارانه بگیر در کشور خبر داد و گفت: در پی تاکید وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات برای اختصاص بسته اینترنت رایگان برای اقشار کم برخوردار، اطلاعات مشمولینی که در بازه زمانی 
تعیین شده از طریق سامانه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس my.gov.ir یا کد دستوری 1۲۳۴#*۴* 
ثبت نام کرده اند، پس از صحت سنجی شماره ها از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از طریق سازمان فناوری 

اطلاعات به رگولاتوری اعلام شده است.وی با اشاره به اینکه صرفا سرپرستان خانوارهای سه دهک اول مشمول این 
بسته ها می شوند، تاکید کرد: در حال حاضر کد ملی و شماره تلفن همراه اعلام شده حدود ۹۴۴ هزار نفر از سرپرستان 
خانوارها که مشترک اپراتورهای همراه اول، ایرانسل، رایتل و اپراتورهای مجازی تلفن همراه شاتل موبایل، های وب، 
آپتل، سامان تل و منطقه آزاد کیش هستند به این اپراتورها اعلام شده و برای سیم کارت این دسته از مشمولان 
که مشکلی برای فعال سازی بسته )مانند قطعی سیم کارت به دلیل بدهی یا مسدودی ...( نداشته اند، بسته اینترنت 
برایشان فعال شده و پیامک فعال سازی ارسال شده است.معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری 
تاکید کرد: این بسته سالانه اینترنت ۴۰ گیگابایتی است که ۳۰ گیگابایت آن برای استفاده از سایت های منتخب و 
1۰ گیگابایت آن برای استفاده از اینترنت در نظر گرفته شده و با هدف حمایت از اقشار کم برخوردار و در قالب مسئولیت 
اجتماعی اپراتور اجرایی می شود.حقی اظهار کرد: متقاضیانی که ثبت نام آنها از طریق سامانه خدمات دولت هوشمند 
یا کدهای دستوری موفقیت آمیز بوده و این بسته برای آنها فعال نشده است می توانند با مراکز تماس اپراتور خود 
 تماس گرفته و وضعیت فعال سازی بسته اینترنت خود را جویا شوند. در صورت عدم دریافت پاسخ با مراجعه به نشانی

 cra.ir.1۹5//:https درخواست خود را ثبت کنند تا رسیدگی شود.

۴۰ گیگابایت اینترنت رایگان فعال شد

اخبار کوتاه 

سازمان فضایی روسیه برای نخستین بار از 
ماکت ایستگاه فضایی خود رونمایی کرد. قرار 
است پس از اتمام فعالیت روسیه در ایستگاه 

فضایی بین المللی، روسیه این مقر را بسازد. 
به گفته راسکاموس )سازمان فضایی روسیه( این ایستگاه 
ROSS لقب گرفته است. آزمایشگاه مداری روسیه در ۲ 
مرحله به فضا ارسال می شود. در مرحله نخست ۴ ماژول به فضا می رود و عملیاتی می شود. این 
ماژول ها پس از تکمیل شدن برای اقامت ۴ فضانورد و تجهیزات علمی کافی خواهد بود. همچنین طبق 
گزارش ها به نظر می رسد ایستگاه فضایی روسیه طوری طراحی می شود تا بهتر از ایستگاه فضایی 
بین المللی زمین را رصد کند.البته جزئیات بیشتری در این باره وجود ندارد. علاوه برآن راسکاموس تاریخ 
های دقیقی برای انجام ماموریت های فضایی مربوط به آنها تعیین نکرده اما رسانه های دولتی روسیه 
ادعا می کنند نخستین مرحله ایستگاه فضایی این کشور بین ۲۰۲5 تا ۲۰۳۰ میلادی به فضا پرتاب 
می شود.مرحله دوم نیز بین ۲۰۳۰ تا ۲۰۳5 میلادی به فضا پرتاب می شود. بنابراین بین خروج روسیه 
از ایستگاه فضایی بین المللی در ۲۰۲۴ میلادی و جایگزین کردن آن فاصله زیادی وجود دارد.سازمان 
فضایی روسیه در جولای سال جاری میلادی در واکنش به تحریم ها و اقدامات کشورهای غربی علیه 
روسیه پس از حمله به اوکراین، اعلام کرد ایستگاه فضایی بین المللی را ترک می کند. اگر این اقدام 

انجام شود، همکاری ۲ دهه ای روسیه و آمریکا در این ایستگاه پایان می یابد.

مدیر مخابرات منطقه خوزستان از نصب و 
راه اندازی دو سایت پر سرعت جدید تلفن 

همراه در اهواز خبر داد. 
رحیم فلاح زاده در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
تلاش برای توسعه سایت های پرسرعت تلفن همراه در 
اهواز اظهار کرد: دو سایت جدید و پر سرعت همراه اول 
در منطقه گلستان و کیانشهر اهواز نصب و راه اندازی شد.وی افزود: در راستای تداوم برنامه های 
توسعه ای شبکه ارتباطات سیار و به منظور رفع نقاط کور و پوشش حداکثری شبکه همراه، با تلاش 
کارشناسان و متخصصان حوزه معاونت سیار مخابرات خوزستان، یک سایت جدید و پر سرعت 
تلفن همراه در منطقه گلستان اهواز نصب، راه اندازی و وارد مدار شد.مدیر مخابرات منطقه خوزستان 
گفت: این سایت جدید نصب شده، مجهز به تکنولوژی های نسل دوم، سوم و چهارم اینترنت همراه 
است.فلاح زاده ادامه داد: همچنین یک سایت پر سرعت همراه اول از پروژه توسعه شبکه ارتباطی 
همراه در منطقه کیانشهر )کیانپارس شرقی در محدوده پل شهید صیاد شیرازی( نصب، راه اندازی 
و وارد مدار شده است.وی ارتقای سطح کیفی، پایداری ارتباط خدمات تلفن همراه و همچنین 
رفع نقاط کور و جلب رضایتمندی مشتریان ساکن در این مناطق را هدف راه اندازی این سایت ها 
عنوان کرد و گفت: با وارد مدار شدن این سایت ها، علاوه بر پایداری و تقویت شبکه، سرعت تبادل 

اطلاعات مشترکان دیتای شبکه همراه اول در این مناطق افزایش پیدا کرد.

شرکت زوم از رفع آسیب پذیری خطرناکی 
خبر داده که باعث می شد هکرها از طریق 
برنامه برگزاری نشست های آنلاین، بتوانند 

به رایانه های مک کاربران نفوذ کنند.
شرکت زوم نرم افزار خود برای رایانه های مک شرکت 
اپل را به روز کرده تا آسیب پذیری را برطرف کند که به 
مزاحمان احتمالی اجازه می دهد کنترل رایانه های آنها را در دست بگیرند. نفوذ به زوم در رایانه های 
مک از طریق فایل به روزرسانی خودکار این نرم افزار تماس ویدئویی و از طریق دستکاری سیستم 

تأیید هویت آن رخ می داد.
پاتریک واردل، خالق و محقق بنیاد آبجکتیو سی، برای اولین بار این حفره امنیتی را کشف کرد 
و در دسامبر سال گذشته آن را به اطلاع زوم رساند.زوم بخشی از این مشکل را برطرف کرد، اما 
نتوانست بخش دیگری از آن را حل کند. زوم سپس این بخش از مشکل را هم حل کرد، اما واردل 
یک نقص دیگر را نیز پیدا کرد. وی هفته گذشته یافته های خود را در کنفرانس دف - کان مورد 

بحث قرار داد. زوم سرانجام به کمک وی توانست همه این مشکلات را حل کند.
نرم افزار زوم که پس از همه گیری ویروس کرونا مورد توجه قرار گرفت، بارها با مشکلات امنیتی 
جدی مواجه شده است. در سال ۲۰1۹ نیز مشکل دیگری در این نرم افزار کاربران رایانه های مک 

را دچار چالش جدی کرد، زیرا هکرها قادر به کنترل وب کم های کاربران آن بودند.

نصب و راه اندازی ۲ سایت پرسرعت تلفن همراه در اهوازعربستان در آلفابت، زوم و مایکروسافت سهام خرید ایستگاه فضایی روسیه رونمایی شدرفع آسیب پذیری خطرناک زوم برای رایانه های مک

صندوق سرمایه گذاری دولتی عربستان 
فناوری  شرکت های  سهام  سعودی، 
آمریکایی آلفابت، زوم ویدئو و مایکروسافت 
را خریداری کرد و ارزش دارایی های پرتفوی 
خود را تا پایان سه ماهه دوم، به حدود 

۴۰.۸ میلیارد دلار رساند. 
اطلاعات کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا نشان می دهد صندوق سرمایه گذاری دولتی عربستان 
سعودی، ۲1۳ هزار سهم کلاس A آلفابت، ۴.۷ میلیون سهم کلاس A شرکت زوم و 1.8 میلیون 
سهم مایکروسافت را خریداری کرده است. همچنین ۳.۹ میلیون سهم شرکت جی پی مورگان و 
۷۴1 هزار و ۶۹۳ سهم شرکت بلک را هم خریداری کرده است.این صندوق، ۶.۳ میلیون سهم در 
 ،)AMD( استارباکس خریداری کرد و سهام شرکت های ادوب سیستمز، ادونس مایکرو دیوایس
سلزفورس، هوم دیپات، کاستکو، فریپورت مک موران، دیتاداگ و نکست ارِا انرژی را به پرتفوی خود 
اضافه کرد.صندوق سرمایه گذاری دولتی عربستان سعودی که ۶۲۰ میلیارد دلار دارایی را مدیریت 
می کند، در قلب برنامه های عربستان سعودی برای متنوع سازی اقتصاد از طریق ایجاد حوزه های جدید 
و متنوع کردن درآمد از نفت قرار دارد.بر اساس گزارش رویترز، این صندوق یک استراتژی دو وجهی 
را دنبال می کند: از یک سو به سرمایه گذاری های بین المللی دست زده و از سوی دیگر، در پروژه های 

داخلی سرمایه گذاری می کند که به کاهش وابستگی عربستان سعودی به نفت کمک می کند.

آمریکا ادعا می کند که ماهواره روسیه در 
حال تعقیب ماهواره نظامی آمریکا است 
با این حال ردیابی یک ماهواره کاری 
کاملا غیرقانونی در نظر گرفته نمی شود. 
یک ژنرال ارتش آمریکا نسبت به ماهواره 
روسی که به تازگی پرتاب شده ابراز نگرانی کرد 
و معتقد است این ماهواره در حال تعقیب ماهواره 

نظامی آمریکا در فضا است.
جیمز دیکینسون، فرمانده فضایی ایالات 
متحده، در مصاحبه اخیر خود، پرتاب ماهواره 

روسی Kosmos ۲558 را »رفتار غیرمسئولانه« توصیف کرد و در عین حال 
اعتراف کرد که آمریکا این ماهواره را ردیابی می کند تا ببیند آیا این ماهواره 
همچنان در مدار می ماند یا خیر.  ماهواره ایالات متحده در ماه فوریه از یک 

موشک فالکون ۹ اسپیس ایکس به فضا پرتاب شده بود.
کارشناسانی که مدار هر دو ماهواره را ردیابی می کردند در آن زمان در 
مصاحبه ای گفتند که آنها گمان می کنند ماهواره روسیه یک بازرس است که 

برای جاسوسی از ماهواره ایالات متحده فرستاده 
شده است. به گفته مارکو لانگبروک، مدرس 
اختر دینامیک در دانشگاه فنی دلفت در هلند،  
 هر دو ماهواره تنها ۰.۰۴ درجه از هم فاصله

 دارند. در نهایت، ماهواره روسی ممکن است 
مسیر خود را در مدار تغییر دهد تا نگاهی دقیق تر 
به ماهواره نظامی ایالات متحده داشته باشد و 

احتمالاً آن را رصد کند.
 این اولین باری نیست که روسیه یک 
ماهواره را برای تعقیب ماهواره های نظامی 
ایالات متحده در فضا ارسال می کند. در سال ۲۰۲۰، یک ماهواره روسی به 
 نام Kosmos ۲5۴۲، ، یک ماهواره به نام USA ۲۴5 را در مدار پایین زمین 

دنبال کرد. 
باید اشاره کرد که نظارت بر مدار ماهواره دیگری در فضا کاملًا غیرقانونی نیست. 
این بدان معناست که دولت ایالات متحده تنها می تواند شکایت کند و شاید حتی 

این شکایت نیز نتیجه خاصی نداشته باشد. 

شرکت های دانش بنیان و خلاق 
می توانند فعالیت خود را در واحدهای 
مسکونی به شرط رعایت ضوابط و 
مقررات و عدم ایجاد مزاحمت برای 

همسایگان، ادامه دهند.
حمیدرضا صارمی معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران، با اعلام این موضوع که فعالیت 
شرکت های دانش بنیان در اماکن مسکونی 
مجاز است، گفت: ابلاغیه آن هم به همه 

شهرداری های مناطق ارسال شده است.
وی افزود: زین پس شرکت ها و موسسات دانش بنیان براساس مصوبه مجلس 
شورای اسلامی و ابلاغیه شهرداری تهران، با رعایت ضوابط و مقررات و به شرط 
عدم ایجاد مزاحمت برای همسایگان، مجاز به استقرار دفاتر خود در واحدهای 
مسکونی هستند.وی با اشاره به تفاهم نامه معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و شهرداری تهران با موضوع »ایجاد و ارتقاء زیست بوم نوآوری و 
کارآفرینی در راستای تحقق شهر هوشمند در شهر تهران« بیان کرد: طبق یکی از 

تبصره های این تفاهم نامه، شرکت ها و موسسات 
دانش بنیان و خلاق، واحدهای فناور مورد تائید 
وزارت علوم یا معاونت علمی و فناوری و همچنین 
مراکز نوآوری و شتاب دهنده ها، شرکت های 
دانش بنیان یا خلاق تائید شده با اولویت 
حوزه های مأموریتی شهرداری، به شرط عدم 
ایجاد مزاحمت برای همسایگان و مجاورین و 
اخذ مجوز از سازمان فناوری نوین و نوآور شهری، 
می توانند برابر ضوابط و مقررات، در پهنه های 
مختلف و در واحدهایی با کاربرد مسکونی، فعالیت 
کنند.بنا بر اعلام معاون شهردار تهران، این نهاد در راستای تولی گری متمرکز، 
موظف شده است تا به منظور تسهیل گری، هماهنگی و یکپارچگی اقدامات حوزه 
نوآوری و فناوری در این نهاد، نسبت به راه اندازی »سازمان فناوری های نوین و 
نوآور« با استفاده از ظرفیت ها و امکانات موجود اقدام کند اما تا زمان تشکیل این 
سازمان، موضوعات مربوطه، از طریق مرکز هوشمند شهر تهران، قابل رسیدگی 

و اقدام است.

 آمریکا پرتاب ماهواره روسی کاسموس
 را محکوم کرد 

 فعالیت  شرکت  های دانش بنیان و خلاق 
در اماکن مسکونی مجاز شد


